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Körmend ünnepnapján, október 27-én 
este Czvitkovics Gyula alpolgármester 
mondott ünnepi beszédet a Szabadság 
téren felállított színpadon, majd a 
hagyományokhoz híven kitüntetések 
átadása következett.

Czvitkovics Gyula október 27-én az ün-
nepi szentmise után mondta el beszédét a 
fôtéren felállított színpadon. Mondandója 
elején arra a két kérdésre kereste a választ, 
hogy kit hívunk meg az ünnepre, és ki jön 
el ünnepelni. Ünnepelni azzal szeretnénk, 
aki fontos nekünk, akivel összetartozunk, 
a meghívást pedig az fogadja el, akinek 
mi vagyunk fontosak. Október 28. azért 
kiemelkedô dátum Körmend naptárában, 
mert 1244-ben ezen a napon adta ki IV. Béla 
király a város kiváltságlevelét, amely örökre 
meghatározta a város létezését. Körmend 
akkor és azóta is meghatározó szerepet 
tölt be a térségben, az országhatár mentén 
és azon túl is. „Úgy gondolom – mondta 
a szónok –, hogy a város ilyenkor olyan, 
mint egy nagy család, akik kitakarítják há-
zaikat, rendbe teszik környezetüket, hogy 
büszkén megmutathassák, kik vagyunk 
és hová jutottunk.” Annak ellenére, hogy 
a jelenlegi társadalmi helyzet takarékos 
és megfontolt döntéseket enged meg, a 
város szépen halad elôre: egy jó szándékú 
mecénás, Unger László hozzájárulásával 
idôsek otthonával gazdagodott Körmend, 
sikerült felújíttatni az utcákat és megújíta-
ni a Gyermekkönyvtárat. Mivel „sok kicsi 
sokra megy, most kis lépésekben, biztosan 
haladunk elôre céljaink megvalósításában,” 

és minden nehézség ellenére továbbra 
is mûködôképes a város. Nem másokat 
másolunk, hanem saját értékeinkbôl és 
hagyományainkból merítünk példát, mert 
ettôl vagyunk körmendiek. 

Beszéde végén Czvitkovics Gyula arról az 
örömteli eseményrôl is beszámolt, hogy az 
„Európa Napok 2013” elnevezésû májusi 
rendezvénysorozat a legjobb önkormányza-

ti gyakorlatok értékelésén az elôkelô máso-
dik helyezést érte el. A város fejlôdésének 
ma is az a kulcsa, mint 769 éve: a problémák 
megoldására való törekvés, a szorgalom, az 
összefogás és az önmagunkba vetett hit. 
Ahogy Henry Ford mondta: „Összejönni – 
kezdés. Együtt maradni – haladás. Együtt is 
dolgozni – siker.”

Az ünnepség ezután kitüntetések át-
adásával folytatódott. Sodics László 50 éve 
közmegbecsü-
lésre méltón 
végzett hivatá-
sa elismerése-
ként Arany ok-
levelet vehe-
tett át, hiszen 
tanítói okleve-
lét 1963-ban 
szerezte. 1974-
tôl a Somogyi 
Béla Körzeti 
Általános isko-
la és Diákott-
honban pedagógusa volt, késôbb osz-
tályfônök, aztán munkaközösség-vezetô, 
szakfelügyelô, szaktanácsadó lett. Kiváló 
munkájáért 1986-ban állami kitüntetésben 
részesült. Ma már nyugdíjas, de egykori 
tanítványai szintén pedagógusként viszik 
tovább szakmai, emberi útmutatásait. Kö-
vetkezetes, gyermek centrikus eljárásaiért 
mind kollégái, mind tanítványai tisztelettel 
és szeretettel gondolnak rá. 

Az önkormányzat képviselô-testülete 
Nagy Péternének „Körmend Város érdeké-
ben önzetlenül végzett tevékenységének 

elismeréseként” díszoklevelet adományo-
zott. Nagy Péterné a fôiskola befejezésétôl 
nyugdíjazásáig folyamatosan óvónôként 
dolgozott. Körmenden hamar a gyermekek 
közkedvelt „Marika nénijévé” vált, rengeteg 
szülô kérte, hogy hozzá járathassa a cse-
metéjét. Gyakran elôfordult pályája végén, 
hogy korábbi óvodásainak gyermekei is 
a csoportjába jártak. Mindig fontosnak 

tartotta a gyermekek hagyománytisztelô, 
nemzettudatos nevelését. 

„Körmend Város érdekében önzetlenül 
végzett tevékenységének elismeréseként” 
díszoklevelet vehette át dr. Stipkovits Fe-
renc, a történettudomány doktora, aki a 
felsôoktatásban politikatudományt, nem-
zetiségtörténetet és európai integrációs 
ismereteket tanít. Tudományos tevékeny-
ségét könyvek, tankönyvek, fôiskolai jegy-

zetek jelzik, 
amelyek között 
számottevôek 
a Körmenddel 
k apc so l a to s 
munkák. Élete 
és munkássága 
során igazi lo-
kálpatriótaként 
tevékenykedik. 
Szintén ebben 
az elismerés-
ben részesült 
Hadnagyné Vö-

rös Márta, aki 2011 áprilisa óta a Körmendi 
Kulturális Központ, Múzeum és Könyvtár 
igazgatója. A helyi múzeum munkatársa-
ként kiállításokat, konferenciákat rendezett, 
folyamatosan publikált illetve kiadványokat 
szerkesztett. Nagy odafigyeléssel fordult a 
nemlátók és gyengén látók felé, számukra 
akadálymentesített kiállítást szervezett. 
Neki köszönhetôen megújult a város kul-
turális kínálata, az Európa Napok során 
megvalósuló testvérvárosi együttmûködés-
sel sikerült Körmendre hoznia az európai 
integritást. 

A „Körmend város érdekében kifejtett 
tevékenységért” díj arany fokozatú ok-
levelét Mosonyi Andrásnak, a Körmendi 
Kulturális Mûhely elnökének adományozta 
a képviselô-testület. Munkájának legfonto-
sabb része az értékteremtés, és az értékek 
megôrzése. Szakmai, hivatásbeli munkája 
révén követendô példát állít a közösség elé. 
A Körmendi Figyelô címû folyóirat megje-
lentetése, országosan terjesztett könyvek 
kiadása, valamint a Körmendi Kulturális Ka-
szinó rendezvényei nevéhez kapcsolódóan 
a helyi civil élet megteremtését szolgálják.

 A díjátadás végén a színpadra szólították 
a közönség soraiból a Kranenburgból érke-
zett Erwin Scmitzet, akit „Körmend város 
érdekében kifejtett kiemelkedô támogatói, 
a város fejlôdését szolgáló tevékenységé-
ért” a képviselôk a város díszpolgárává 
fogadták. Ô a mozgatórugója a holland-né-
met-magyar települések közötti kapcsolatok 
építésének. Többször járt már Körmenden, 
szinte kizárólagosan valamilyen jótékony 
céllal látogatott ide. Emberi nagyságát a 
segítô szándék, az érzékenység jellemzi. 
Legutóbbi látogatása az Európa Napokon 
volt, ahol a generációk közötti kapcsola-
tok kialakítását vállalta magára.    CsT 

A város szépen halad elôre
Körmend ünnepe kitüntetésekkel
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XXX. Somogyi-kupa
Labdarúgó teremtorna lesz 
november 30-án és de-
cember 1-én a körmendi 
sportcsarnokban hét csapat 
részvételével. Szombaton 8 
órától a 2003-2004-es kor-
osztály, 13 órától pedig az 
1999-2000-es korosztály lép 
pályára. Vasárnap 8 órától 
a 2005-2006-os, 13 órától 
a 2001-2002-es korosztály 
szerepel. 

Díszoklevél a 
Volksbundtól

A Német Hadisírgondozó 
Népi Szövetség kitüntetését 
vehette át november 18-án 
Kiskós Ferenc, a Vas Megyei 
Temetkezési Kft. ügyvezetô 
igazgatója.

A díszoklevél annak a 
munkának az elismerése, 
mellyel a Körmenden élô 
Kiskós Ferenc hozzájárult a 
katonai temetô megfelelô, 
színvonalas kialakításához a 
német fél elégedettségére. 
Támogatta az önkénteseket, 
egyéb kötelességein túl 
gondoskodott a mintegy 
négyszáznegyven német 
katona emlékének megôr-
zésérôl. 

Kiskós Ferenc lapunknak 
nyilatkozva elmondta, hogy 
a közeljövô feladata további 
német katonasírok felkutatá-
sa megyénkben, ami egyre 
nehezebb, hiszen fogynak 
a túlélôk, az egykori szem-
tanúk. A Volksbund tagjai 
is úgy vélik, lehetnek még 
feltáratlan sírok Vasban is. 
A budapesti ünnepséget dr. 
Puskás Tivadar országgyûlési 
képviselô, Szombathely pol-
gármestere is megtisztelte 
jelenlétével. 

Megújult a  
gyermekkönyvtár
Befejezôdött a gyerek-
könyvtár épületének felújí-
tása, a tetô, a homlokzat, a 
nyílászárók rekonstrukciójá-
val. A könyvtár saját költség-
vetésébôl a belsô festést, 
takarítást végezte el, így a 
gyerekek újra használhatják 
a megújult intézményt. A 
témáról részletesebben kö-
vetkezô számunkban írunk. 
(Kép a címlapon.)

Könyves vasárnap 
Az Országos Könyvtári Na-

pok zárásaként Könyves vasár-
nap volt október 13-án a Faludi 
Ferenc Könyvtárban. Az egész 
heti programsorozatba vidéki 
könyvtárak is bekapcsolódtak.

Az Országos Könyvtári Na-
pok körmendi rendezvényei 
október 8-án azzal kezdôdtek, 
hogy a Faludi Ferenc Könyvtár-
ban kreatív kiállítás nyílt az ott 
dolgozók alkotásaiból, melye-
ket különbözô hobbijaik során 
hoznak létre. A környezô tele-
püléseken olvasásnépszerû-
sítô programok is zajlottak a 
helyi, községi könyvtárosok 
közremûködésével, a Vas Me-
gyei Könyvtárellátási Szolgál-
tató Rendszer bonyolításával.

A Könyves va sárnapon „Kö-
tô dések” címmel 13 órakor 
kezdôdtek a családi rendez-
vény ve télkedôi, játékai. „Ez egy 
játékos, mozgalmas délután 
volt” – mondta az intézmény 
vezetôje Mecsériné Doktor 
Rozália, akitôl azt is megtudtuk, 
hogy 78-an iratkoztak be ezen a 
napon, és amnesztia-lehetôség 
volt a késedelmes olvasók szá-
mára. A programot a Nemzeti 
Kulturális Alap támogatta.

Könyvkiárusítás
December 24-ig tartó könyvki-
árusítás kezdôdött november 
közepén a volt Laura fehér-
nemû boltban a Rákóczi út 
48. szám alatt. Akciós áron 
kaphatók gyermekkönyvek, 
szakácskönyvek, valamint 
könyvek a mûvészet és a tudo-
mány, a kultúra és a vallás té-
makörében. A kiadványokat az 
Oltalom Alapítvány árusítja ki.

Átadták a 86-os 
egy szakaszát

Átadták a 86-os számú fôút fel-
újított, megerôsített és kétszer 
kétsávúra bôvített Körmend és 
Egyházasrádóc közötti szaka-
szát. A közel 1,6 milliárd forint 
értékû, uniós támogatással 
elkészült beruházásnak kö-
szönhetôen a szakemberek 
4,4 kilométer 11,5 tonna ten-
gelyterhelésnek megfelelô 
burkolat-megerôsítést végez-
tek, 3 kilométer hosszúságban 
melléépítéssel négysávúra szé-
lesítették az utat, és vadvédô 
kerítés is épült az útszakaszon.

Szépkorúak köszöntése

A 95 éves Gál Imrénét köszöntötte születésnapján Czvitkovics 
Gyula alpolgármester a közelmúltban. Emma néni 1918. november 
6-án látta meg a napvilágot Zalalövôn. Hat gyermeke született. Hét 
unokának és hat dédunokának örvendhet. 

Szalai Vincénét a város nevében dr. Szabó Barna, a Társadalmi 
Ügyek Bizottságának elnöke köszöntötte 90. születésnapján. Irénke 
néni Viszákon született 1923. november 8-án. Két gyermeke és 
négy unokája köszönthette e jeles napon.

„Ahány nyelv, annyi ember"

 Ezzel a mottóval indult november 11-én a Körmendi 
Kölcsey Utcai Általános Iskola és Alapfokú Mûvészeti 
Iskola felsô tagozatán az egy hetes témahét.

 A tanítási órákon és a délutáni foglalkozásokon egy-egy 
olyan országgal foglalkoztak a tanulók, mely történelmi-
leg is kapcsolódik hazánkhoz. Minden osztály az általa 
"kihúzott" országról végzett gyûjtômunkát különbözô té-
makörökben. Az elkészült anyagból kiállítást rendeztek, a 
prezentációkat aztán bemutatták egymásnak a november 
15-i délelôttön. Ezen a napon ugyanis négy helyszínen 
forgószínpadszerûen váltották egymást a felsôs osztályok. 
Az egyik helyszínen Handó Tünde tartott élménybeszámo-
lót világkörüli útjáról, egy másik tanteremben francia és 
angol táncot lehetett megtanulni a zeneiskola tanárainak 
muzsikálával kísérve, másutt az adott országot mutatták 
be a gyerekek. A tornaterem az évfolyamok két-két osz-
tálya közötti sportversenyeknek volt a helyszíne. 

A témahét mellett immár hagyományosan ismét meg-
szervezte az iskola a 15. Nyelvek hetét a témahét mottó-
jához kapcsolódóan. November 18-án délután az angol 
és német nyelvi játékos csapatversenyekre a tankerület 
iskoláin kívül Ilzbôl és Dobronakról is érkeztek vendégek.

4
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Itt a tél, a hideg, az ínséges idôk, ami-
kor a kevésbé szerencsések számára 
néha keserves döntés, hogy befûtse-
nek, vagy ételt vásároljanak, hogy a 
létszükségletû gyógyszerekre költ-
senek, vagy egy ici-pici karácsonyfát 
szerezzenek be, már-már luxusként. 

És itt a karácsony, amikor a szerencsé seb-
beknek ennél sokkal vidámabb „prob lémái” 
vannak, mert hát elôkerült a harmadik 
kávéskészlet a szekrény mélyérôl, eluntuk 
az évek óta használt karácsonyfadíszeket, 
kisebbre, nagyobbra cserélnénk a praktikus 
mû karácsonyfát…

Mit lehet ilyenkor tenni? Mi, a Kulturális 
Központ munkatársai, ha mással nem, 
ötlettel mindenképpen tudunk szolgálni, 
ilyenkor is! Felvettük a kapcsolatot olyan 
szervezetekkel, melyek a rászorulók se-

gítésében évek óta tevékenykednek, és 
megkérdeztük, december 14-én délután 
volna-e kedvük velünk tartani, gyûjteni, 
tájékoztatni, adni és kapni? Nagy örömünk-
re szinte mindenkitôl pozitív visszajelzést 
kaptunk! Így aztán 14.30-tól a már évek óta 
jól ismert adventi akciók, mint pl. a Baptista 
Szeretetszolgálat Cipôsdoboz programja, 
vagy a Magyar Vöröskereszt által koordinált 
élelmiszer és ruhagyûjtés, valamint a Rumi 
Gyermekotthon lakói számára Hegedüs 
László (Hege) kollégánk nevével fémjelzett, 
mára már az ADI Klub által felvállalt gyûjtô 
akciója is kiköltözik ezen a délutánon a 
Szabadság téri faházakhoz.

A programot Horváth Tamás – Csu-
ta – mûsora teszi vidámabbá, valamint a 
karácsonyfa-díszítô verseny, melynek elsô 
helyezett csapata megnyerheti magát a 
karácsonyfát. 

A jótékonysági standok mellé várjuk mind-
azokat is, akik megunt karácsonyfa-díszeiket, 
vagy épp felesleges, de jó állapotú haszná-
lati- és dísztárgyaikat elcserélnék. Részvételi 
díjként néhány apróságot kérünk a kará-
csonyfa-díszítô versenyhez, no meg jókedvet, 
közös örömöt. Érdemes elôre bejelentkezni 
a csere-bere börzére, hogy biztosan legyen 
mindenkinek asztalkája, helye, és persze a 
karácsonyfák díszítésére jelentkezô csapatok 
elôzetes regisztrációját is várjuk, hogy meg-
felelô számú díszítendôt tudjunk biztosítani.

A szlogen, mi szerint „Körmend, ahol 
minden idôben, mindig jó együtt lenni” 
karácsonykor plusz értelmet is kap. Hisz a 
karácsony idôszakában adni, együtt lenni, 
körmendinek lenni mindannyiunknak me-
legséget adó érzés. 

Tartsanak velünk 2013. december 14-
én, 14.30-tól!          Kutrovácz Éva

Adni, segíteni – karácsony közeledtével is
Találkozzunk december 14-én délután a fôtéren 

Hazánk történelmének és városunk tör-
ténetének egyaránt meghatározó alakja 
volt Batthyány Fülöp herceg. Szemé-
lyének állít emléket az október 27-én 
délután felavatott mellszobor. Az ün-
nepség szónoka Kondicsné Dr. Kovács 
Éva volt, aki a gimnázium nyugdíjas 
igazgató-helyettese, és jelentôs hely-
történeti kutatások fûzôdnek nevéhez. 

A várossá nyilvánítás 769. évfordulóján, 
október 27-én Kondicsné Dr. Kovács Éva 
avatta fel a Szabadság tér Gazdabolt elôtti 
részén Batthyány Fülöp herceg (1781–1870) 
mellszobrát, Lantos Györgyi szobrászmû-
vész alkotását. A vasárnap délutáni ünnep-
ségen kiemelte a szónok – aki történelem 
tanárként és helytörténészként is avatott 
ismerôje hazánk és városunk múltjának –, 
hogy a herceg életének csaknem 90 éve a 
magyar történelem egyik legtöbb változást 
megélt korszaka. Ekkor folyt például a 
magyar nyelv államnyelvé tételéért foly-
tatott küzdelem, ez a nemzeti megújulás 
kora, amikor felbecsülhetetlen értékeink 
születtek. A Széchenyiek köréhez tartozó 
arisztokrata, Batthyány Fülöp herceg az 
ország egyik legnagyobb és leggazdagabb 
fôuraként mecénási tevékenységével hívta 
fel magára a figyelmet. Amikor gróf Szé-
chenyi István 1825-ben felajánlotta birtokai 
egyéves jövedelmét, hatvanezer forintot, 
nem sokkal késôbb felkereste Batthyány Fü-
löpöt, hogy „egy nagyobb adományra” bírja, 
a herceg ötvenezer, testvére, Iván pedig 
tízezer forinttal került az alapítók névsorába. 
Késôbb, amikor 1860-ban elkezdték az Aka-
démia székházának építését, újabb tízezer 

forintot adományozott a megvalósításra. A 
19. század elején a körmendi kastélyparkot 
angolkertté alakították, és ekkor, 1812-ben 
került elô a „körmendi kincsként” ismert 
leletegyüttes, melyet két évvel késôbb a 
herceg a Nemzeti Múzeumnak adományo-

zott. 1830-ban a körmendi uradalom tisztjeit 
utasította, hogy álljanak át a magyar nyelvû 
ügyintézésre. Támogatta a Nemzeti Színhá-
zat, a Ludovika Akadémiát, a Pesti Kaszinót 
és a Pesti Játékszínt is. Jobbára Bécsben élt, 
de magyarországi uradalmainak központi 
igazgatósága Körmenden volt. Évente csak 
1-2 alkalommal fordult meg itt, de a tele-
pülést alapvetôen meghatározó városkép 
kialakulásához nagymértékben járult hoz-

zá. Édesapja emlékének azzal tisztelgett, 
hogy a Piac-tér közepén felállíttatta a Maria 
Immaculata szobrot. A mai fôteret északról 
lezáró „nagy tiszti házat” is ô építtette, akár 
a városháza akkori épületét. Az 1816-os 
körmendi tûzvész 231 károsultját kétezer 
forint segéllyel támogatta. Az újjáépítésnél 
szélesíttette és egyenessé szerkesztette 
az utcákat. A legnagyobb változások a mai 
Rákóczi utcában történtek, de ma is áll 
néhány ház abból az idôbôl a mai Bajcsy-Zsi-
linszky utcában. Két évtizeddel késôbb a 
protestáns városrészen pusztított a tûz, 
ekkor építôanyaggal nyújtott segítséget a 
herceg. Természetesen baj esetén a többi 
birtokán élôket is segítette vallási és társa-
dalmi hovatartozástól függetlenül. A magyar 
szabadságharc és forradalom leverése után 
1849-tôl teljes visszavonultságban élt, csak 
a sajtó adott hírt továbbra is bôkezû adomá-
nyairól. „Életének felidézett pillanatképei 
alapján én hiszem, hogy megérdemli, hogy 
annak a térnek a sarkán, amely valaha a 
nevét viselte, Körmend szobrot avat, hogy 
legyen, ahol fejet hajthatunk elôtte” – zárta 
avató beszédét Kondicsné Dr. Kovács Éva. 

A szobor leleplezése után Lantos Györgyi 
szobrászmûvész lapunknak nyilatkozva 
elmondta, hogy Csongrádon él, még 
soha nem járt Körmenden, de nagyon 
tetszik neki a város. Örült a felkérésnek, 
mert Batthyány Fülöp életét értékesnek, 
megörökítésre méltónak találta. Kicsit félt, 
amikor meghallotta, hogy a szobor elôtt 
egy parkoló van, de most a helyszínen is 
meggyôzôdött róla, hogy ez egyáltalán 
nem zavaró, jó helyre került a mûalkotás.

Csihar Tamás 

Szobrot kapott a mecénás
Szoboravató a fôtéren egy példaértékû életmûért
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Ismert jogszabályi rendelkezés, mi-
szerint talajterhelési díjfizetési kö-
telezettség terheli azt a kibocsátót, 
aki a mûszakilag rendelkezésre álló 
közcsatornára nem köt rá. 

A talajterhelési díj összege 180 Ft/m3 
összegrôl 1800 Ft/m3 összegre emelkedett 
tavaly, a fizetési kötelezettség ezen magas 
összegre idén volt esedékes elôször. A 
lakossági terhek e körben tehát jelentôsen 
megemelkedtek. A törvényi szabályozás 
célja egyértelmû: így akarja a törvényhozó 
ösztönözni a lakosságot arra, hogy kössön 
rá a szennyvízhálózatra, ha az már kiépült. 

 Körmend város Önkormányzata az el-
múlt években sokat tett azért, hogy a város 
szennyvízhálózata kibôvüljön. A nádaljai és 
berki városrészekkel a szennyvízhálózat 
Körmenden teljes egészében kiépítésre 
kerül. Nyilvánvalóan a kiépítéssel az Ön-
kormányzatnak, de a környezeti állapotért 
felelôsséget érzô lakosoknak is csak az 
lehet a célja, hogy az ingatlantulajdonosok 
kössenek rá a hálózatra, és ne terheljék 
tovább a környezetet. A körmendi lakosok 

többsége rá is kötött az új rendszerre. 
 Az Önkormányzat is felismerte azt, hogy 

rákötési szándék esetén a jelentôsen meg-

emelkedett talajterhelési díjra tekintettel a 
kettôs költségviselés (talajterhelési díj és a 
közmûvesítési hozzájárulás megfizetése) 

nagy terhet ró azokra, akik eddig nem 
csatlakoztak a szennyvízhálózatra. Ezért az 
Önkormányzat már nyáron úgy döntött, 
hogy 100%-ban elengedi a talajterhelési díját 
azoknak, akik idén rákötnek a rendszerre. 
Sajnálatosan ezidáig 15 ingatlantulajdonos 
élt csak a lehetôséggel, ezért a városvezetés 
úgy döntött, hogy meghosszabbítja azt a ha-
táridôt, ameddig a lakosok részére 100%-ban 
elengedésre kerül a talajterhelési díj, feltéve, 
hogy ezen módosított határidôig a rákötés 
ténylegesen megvalósul. Ezen határidôt a 
Képviselô-testület 2014. június 30. napjában 
állapította meg. 2014. július 1-étôl kezdôdô 
rákötés esetében már csak 60%-os mértékben 
történik meg a talajterhelési díj mérséklése. 

Kérjük az érintetteket, hogy éljenek az 
Önkormányzat adta lehetôsséggel saját 
terheik csökkentése végett. A közmûvesítési 
hozzájárulás részletekben történô megfize-
tése kezdeményezhetô a városnál, és eddig 
minden kezdeményezésnek helyt adó döntés 
született. A rákötéssel kapcsolatosan Hornyák 
István ügyintézô ad felvilágosítást az érintet-
teknek az 592-921-es telefonszámon vagy a 
hornyak.istvan@kormend.hu elérhetôségen.

Érdemes nyárig rákötni a szennyvízhálózatra
Az önkormányzat teljesen elengedi rákötéskor a talajterhelési díjat

2013. október 16-án ismét néptán-
cosok százai lepték el a körmendi 
Batthyány-kastély közösségi tereit.

A Nyugat-Magyarországi Néptáncszövet-
ség által szervezett Nyugat-Magyarországi 
Néptáncantológia születésekor az volt a 
vezetôk elképzelése, hogy a két antológia 
között született, esetleg zsûri-
zett koreográfiák seregszemléje 
legyen ez a rendezvény, és a 
Magyarország nyugati részén élô 
néptáncosok találkozóhelyévé 
váljon Körmend.

Miért éppen Körmend? Több 
oka is van ennek. Az egyik leg-
markánsabb indok az, hogy a tér-
ségben még mindig a körmendi 
Színház az a tér, ahol megfelelô 
hang és fénytechnikával, színhá-
zi körülmények között léphetnek 
színpadra a néptáncosok. A 
másik ok az volt, hogy a szerve-
zés, lebonyolítás munkálataihoz 
fizikálisan és szellemi munícióval 
egyaránt jelentôsen hozzájárul 
évrôl évre a BBÁ stábja.

Az idei Antológia maratoni lett, 4 órás 
mûsorban lépett színpadra 13 együttes, 
a mûfaj kedvelôinek azonban meg se 
kottyant a színvonalas, itt-ott igazi kuriózu-
mokat felvillantó mûsor, az elkötelezettek 

közül néhányan még a táncházba is az 
együttesekkel tartottak.

Érdekesség volt a színpadi programot 
megelôzôen a „Kislegények avatása”, ami-
ben a Körmendi Legény Céh volt a fô ren-
dezô, a gencsapáti és a halászi legénycéhek 
tagjai pedig segédkeztek a próbatételeknél. 
Bár az utóbbi két céh jóval nagyobb múltra 

tekint vissza, mint a helyi néptáncosokból 
alakult fiúcsapat, a lelkesedésük, hozzáál-
lásuk az „öregek” elismerését is kivívta, no 
meg persze a közönségét!

Második alkalommal csatlakozott a helyi 
TDM szervezet a Néptáncantológiához, a 

Körmendi Híradóban is beharangozott he-
lyi termékek vására idén is nagy népszerû-
ségnek örvendett a közönség körében.

Hogy voltak-e különlegességek a te-
temes hosszúságú mûsorban? Kuriózum 
volt a morvaországi Breclav Oldstars 
táncegyüttes, a Felsôszölnöki Szlovén 
Táncegyüttes szintén, de a gencsi, 

szombathelyi, pápakovácsi, 
celldömölki együttesek mel-
lett a közönség nagy ovációval 
fogadta a helyi Senior Nép-
tánccsoport és a Béri Balogh 
Ádám Táncegyüttes mûsorát 
is. Évek óta Pesovár Ernô neve 
fémjelzi a kétévente megren-
dezett Nyugat-Magyarországi 
Néptáncantológiát, idén a 
Mesterrôl elnevezett Peso-
vár-díjat is átadta a Szövetség 
Horváth Jánosnak egyéni ka-
tegóriában, (akit a mûfaj ked-
velôi évtizedek óta Gediként 
ismernek). Közösségi kategó-
riában pedig a Szanyi Bokréta 
Néptánc Együttes nevében az 

a Töreki Imre vehette át a Veres Gábor 
által készített bronz plakettet, aki már 
1965 óta az együttes vezetôje.

Reméljük, 2015-ben újra Körmenden 
találkozik majd a térség néptánc-mozgal-
mának színe, java.    kávé

Néptáncantológia – negyedszer
A helyi termékek vására is népszerû volt
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Egyed Gyula nyugállományba vonulása 
után új igazgatója van a Rázsó Imre 
Szakközépiskola és Szakiskolának. Szep-
tember 16-tól Varga Zoltánné az oktatási 
intézmény új vezetôje, aki 2000 óta 
dol gozik matematika-kémia szakos ta-
nárként a középiskolában. Az eltelt 13 év 
alatt megismerte az iskola közismereti 
és szakképzéssel összefüggô feladatait, 
hagyományait és mûködésének rendjét, 
osz tályfônöki munkaközösség-vezetô-
ként kipróbálhatta vezetôi képességeit. 

– Milyen változások befolyásolják az 
intézmény mûködését?

– A köznevelési és szakképzési törvény-
ben bekövetkezô változások jelentôs mér-
tékben meghatározzák iskolánk mûködését 
és jövôjét. Átalakult a szakképzés, melynek 
következtében iskolánk szakmaszerkezeté-
ben is változások következnek be. Ki sze-
retném emelni, hogy a hagyományosan jól 
mûködô mezôgazdasági gépszerelô képzést 
a jövô tanévtôl már nem indíthatjuk. Olyan 
szakmát kellett választani helyette, melyhez 
eszközfelszereltségünk és szakembereink is 
maximálisan megfelelnek. Az iskola hagyo-
mányainak megfelelôen a gépész profilnál 
maradva, az ipari gépész szakma mellett 
döntöttünk, mely az állam által kiemelten tá-
mogatott ösztöndíjas képzés. Körmend von-
záskörzetéhez tartozó gazdasági üzemeknél 
is igény mutatkozik azokra a szakemberekre, 
akik karbantartói, gépbeállítói feladatokat 
tudnak ellátni. A korábbi években jól bevált 
képzéseinket a duális képzés keretein belül 
kívánjuk indítani a következô tanévben is. Ez 
azt jelenti, hogy szakiskolában már az elsô 
évfolyamtól kezdôdôen szakmai elméleti és 
szakmai gyakorlati oktatás is folyik. A köz-
ismereti tantárgyak óraszáma lecsökkent, 

3 év alatt szakmai bizonyítványt szerezhet-
nek tanulóink. Az induló szakközépiskolai 
osztályok szakmai érettségi vizsgát is tesz-
nek, mely szakmai képesítést ad, és ezzel 
meghatározott munkakör betölthetô. Így a 
szakközépiskolában 4+1 év alatt érettségi és 
OKJ-s végzettség szerezhetô.

– Mekkora volt az érdeklôdés az iskola 
iránt a szombathelyi képzési vásáron?

– Ez egy háromnapos program volt, so-
kan megfordultak a standunknál, sikerült a 
hozzánk forduló érdeklôdôket tájékoztatni a 
képzéseinkrôl. Fontos lenne, hogy a Körmend 
és vonzáskörzetébe tartozó diákok azonos 
képzésért ne válasszanak más iskolát és a 
szakképzés presztízse növekedjen, a tanulók 
a képességeiknek megfelelô iskolatípusba 
tanuljanak tovább. Hozzáteszem, radikális 
mértékben lecsökkent az átjárhatóság az 
intézmények és az egyes képzések között.

– Mennyire rázósak a rázsós diákok?
– Csak annyira, mint a mai középiskolás 

korosztály többsége, kamaszok. Vallom, 

hogy diákcentrikus iskola vagyunk, ahova 
tanulóink szeretnek járni. Ezek a gyerekek a 
jó szóra éhesek, köztük kell lenni, le kell fog-
lalni ôket. Nagyon fontos a következetesség. 
Olyan programokat kell szervezni, amelye-
ken szívesen vesznek részt. A mindennapos 
testnevelés keretében nálunk például lehet 
zumbázni, és igénybe lehet venni a felújított, 
új eszközökkel kibôvült konditermünket is. 
Tanulásukat segítô, felzárkóztató, érettségire 
és szakmai vizsgára felkészítô foglalkozáso-
kat is szervezünk. Eszközfelszereltségünk 
nagyon magas színvonalú, érdemes meg-
nézni a tanmûhelyeinket. Interaktív táblák, 
modern informatikai eszközök használata 
teszi színesebbé a tanórákat. A nálunk folyó 
szakmai képzés színvonalát mutatja, hogy 
minden évben van legalább egy olyan diá-
kunk, aki az országos szakmai versenyen az 
elsô tíz hely valamelyikében végez. 

– Mióta igazgató vagy, mire jut keve-
sebb idôd?

– Jóval kevesebb a szabadidôm, és bár a 
családom mindenben maximálisan támo-
gat, ôk is megérzik, hogy megnövekedtek 
az elvégzendô feladataim. Szeretnék töb-
bet olvasni, sportolni, bízom benne, hogy 
a jövôben erre is több lehetôségem lesz.

– Mik a tapasztalataid a vezetôként 
eltöltött két hónapról, milyen elképze-
léseid vannak a jövôrôl? 

– A most nyugdíjba vonuló Egyed Gyula 
igazgató közel húsz évig volt az iskola 
vezetôje. Lelkiismeretes munkájának 
köszönhetôen egy törvényesen mûködô, 
erôforrásait, lehetôségeit maximálisan 
kihasználó intézményt hagyott utódjára. 
Embersége, személyisége miatt a tantestü-
let valamennyi tagjának példaképévé vált. 
Az ô szellemiségét próbálom továbbvinni. 

Csihar Tamás 

Fontos változások a Rázsó életében
Varga Zoltánné az új igazgató

„…példát adtam néktek, hogy így mun-
kálkodva, a gyöngékrôl gondot kell 
viselni s az Úr Jézus szavát szem elôtt 
tartani, mert ô mondta: Jobb adni, mint 
kapni.” (Apostolok cselekedetei 20:35)

A Baptista Szeretetszolgálat 10 éve indí-
totta el karácsonyi jótékonysági cipôsdoboz 
akcióját. Tavaly az országban 33.000 ajándék 
talált gazdára. Sok kisgyermek és tinédzser 
örülhetett azoknak a dobozoknak, amelyeket 
gondos, szeretô kezek rakosgattak össze, és 
csomagoltak be kedvesen. Köszönjük a lelke-
sedését és fáradozását a körmendi, szentgott-
hárdi, környékbeli embereknek, családoknak, 
közösségeknek is! Körmenden és térségében 
mintegy 100 gyermekhez kerülhetett ajándék-
doboz. Idén újból lehetôségünk nyílik kifejezni 

„mennyi szeretet fér egy cipôsdobozba”. 
Készülhetnek a csomagok fiúnak és 

lánynak, csecsemônek, vagy kamasznak is.
Hogyan?

1. Keressünk egy jó állapotban lévô, üres 
cipôsdobozt! Csomagoljuk be színes 
csomagolópapírral, (lehetôleg külön a 
tetejét és külön az alját).

2. Döntsük el, hogy hány év körüli fiúnak 
vagy lánynak szánjuk ajándékunkat.

3. A cipôsdobozt töltsük meg ajándékokkal. 
Játékokkal (kisautók, labdák, babák, plüs-
sállatok, jojók, világító vagy hangot adó 
játékok extra elemmel), iskolai és higiéniai 
eszközökkel. Lehetnek benne cukorkák, 
nyalókák, rágó, napszemüveg, pólók, játék-
ékszerek, hajgumik, óra, kis képeskönyv. 
Kedves lehet egy képeslap vagy családi fotó 

néhány üdvözlô sorral, jókívánsággal (posta- 
vagy e-mail címet nem célszerû megadni).

4. Lényeges, hogy a dobozba NE TEGYÜNK 
agresszivitásra késztetô képeket, játékokat, 
konzervet, romlandó ételeket, gyümölcsöt, 
törékeny tárgyat és folyékony dolgokat.

5. Az elkészült ajándékcsomagot ragasszuk 
le átlátszó cellux ragasztószalaggal, vagy 
kössük át zsineggel! A dobozra jól látha-
tóan írjuk fel, hogy milyen korosztályú 
lánynak/fiúnak szánjuk ajándékunkat, 
pl. így: „fiú 12” vagy „lány 8”.

A kész dobozokat december 2-18-ig hétköznap 
9-15 óráig a Körmendi Kulturális Központban 
(Berzsenyi Dániel u. 11.) veszik át. Ettôl eltérô 
idôpontban telefonos egyeztetés alapján tör-
ténhet a leadás: Nagy Attiláné 06-20-886-16-14.

Az országos cipôsdoboz akcióval kapcsola-
tos további információk (rendezvények, átve-
vô helyek, pályázatok stb.) megtalálhatók az 
interneten a www.ciposdoboz.hu oldalon.

Cipôsdoboz akció – 2013.
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Felhívás
Ingyenes komposztáló  
ládákért lehet regisztrálni  
Vas megyében

A Nyugat-dunántúli Regionális 
Hulladékgazdálkodási Önkor-
mányzati Társulás 27.500 házi 
komposztáló ládát oszt ki.

A ládákért két úton lehet regiszt-
rálni: elektronikusan vagy szemé-
lyesen!

Azok, akik elektronikus formában 
jelentkeznek, a www.westhull.hu 
weboldal „Komposztáló láda igény-
lés” menüpontjában regisztrál-
hatnak. Azoknak, akiknek nem áll 
módjukban interneten regisztrálni, 
személyesen, papír alapon is meg-
tehetik az érintett települési önkor-
mányzatoknál.

A regisztráció 2013. 10. 14-én 
kez dôdött, a komposztáló ládák 
kiosztásának elbírálása pedig re-
gisztrációs sorrendben történik. A 
kiosztásra várhatóan 2014 tavaszán 
kerül sor. Kizárólag azon magán- 
vagy jogi személyek jelentkezését 
várják, akik/amelyek esetében a 
láda telepítési helye a projekt terü-
letén található. A személyazonosító 
igazolvány és az igénylô névvel való 
beazonosítás után, a ládákat sze-
mélyesen vagy meghatalmazással 
lehet átvenni.

Kendôzetlen és brutális szókimondás-
sal, de velôt rázó ôszinteséggel és nyílt-
sággal beszélt a közismert pszichiáter, 
dr. Csernus Imre Traumák és vesztesé-
gek címmel tartott rendhagyó elôadásán 
november 8-án a Színházteremben. 

Úgy lépett elô a függöny mögül, és 
úgy indult el „beszerzô körútjára” a 
nézôk között, mint egy garabonciás diák. 
Miután megtalálta önkéntes beszélgetô 
társát, belemászott az intimszférájába, 
fesztelen pimaszsággal ült mellette a 
színpadon és provokatív kérdéseivel 
folyton helyzetbe hozta. A passzív befo-
gadás helyett a közönséget is partnerré 
tette, aktivizálta a gondolkodó jelenlétre. 
Így a két óra észrevétlen könnyedséggel 
elrepült, miközben súlyos felismerések-
re döbbentett. 

– A lóvé utáni rohanásban az anyagi biz-
tonságtól remélt belsô béke és harmónia le-
beg a felnôttek szeme elôtt – állapította meg 
elôször. – De mihelyt szembe kell nézniük 
valamilyen traumával, veszteséggel, nem 
akarják, nem tudják, vagy nem merik feldol-
gozni. Az elsô állomás az önzôségbôl fakadó 
„önrinya”, a „Mi lesz velem?” – kérdése, ami 
a nem felnôtt ember gyásza. A félelem miatt 
felnôni nem merôké. Az elfojtás oka, hogy 
csak biológiailag felnôttek, érzelmileg nem. 

Hogyan legyünk felnôttek? – tehettük 
fel magunknak a kérdést. Csernus pedig 
megadta a választ: A halál elfogadása az 
elsô durva lépés a felnôtté válás útján azzal 
kezdôdik, hogy elkezdünk beszélni róla. A 

szeretet fontos eleme az elengedés, amit 
meg kell elôznie a búcsúnak és az érzelmek 
megmutatásának. A traumák feldolgozásához 
szükséges eszköztár alapja az ôszinteség, 
ami történhet verbálisan (beszélgetéssel) és 

nonverbálisan (ölelésekkel, simogatásokkal). 
Aki hazudozik önmagának évekig, az 

elfojtás miatt csökkenti az önbizalmát, 
rontja a kisugárzását és nem éli meg a férfi 
vagy nôi létet. A gyereke(i)k elôtt ezek a 
„felnôttek” lebuknak. A gyerekek megérzik, 
ha a szülô csak játssza a felnôttet, ezért 
kiabálnak vele, rugdossák. A szülô ettôl 
egyre feszültebb, veszteség számára, hogy 
a presztizse csökken.

A felnôtté válás útja a halál elfogadása 
után a döntéshozatallal folytatódik. Emberi 
tulajdonságaink befolyásolják traumáink 
feldolgozását, de fontos tudni, hogy ezek a 
tulajdonságok nem pozitívak és negatívak. 
Például a makacsság bizonyos szintig jó, utá-
na nem. Akik azt képzelik, hogy mindig nekik 

van igazuk, „isteneknek hiszik magukat”, és 
nem tudnak bocsánatot kérni – ôk gyilkolják 
a másikat. Azok pedig, akik befolyásolhatók, 
kihasználhatók, ugráltathatók, zsarolhatók, 
manipulálhatók, csicskáztathatók – elfojt-

ják a szívük hangját, agyból kifogásokat 
hoznak, megmagyarázzák maguknak, 
hogy ez nekik miért jó. Bennük a traumák 
fokozódnak. Egyre kevésbé szeretik ma-
gukat, szeretetéhségbôl – hogy szeretve 
legyenek –, megfelelnek másoknak. Aki 
képes a megalkuvásra, az feladja belsô 
törvényeit. Az önbecsapás, a hazugság 
miatt saját gerincét ketté töri. Azaz a 
„kutya-pózt”, „csicska-pózt” választva a 
menekülés mellett dönt. A menekülés 
vezethet a munkába, az alkoholba, dro-
gokba és testi-lelki betegség tünetekbe.

A felnôttséget elérni csak önismerettel 
lehet, ami egy fájdalmas folyamat vége, 
de akkor bekövetkezik a belsô mosoly. Az 
igazi belsô béke és harmónia az, amikor 
vállalod a felelôsséget az érzelmeidért és 
tetteidért, mert meghallod a szíved hangját 
és döntesz!         Takács Marietta

A provokatív pszichiáter sokkolt
Dr. Csernus Imre: „Hallgasd meg a szíved hangját!”

Több mint 600 résztvevô a világ külön-
bözô országaiból: tanárok, egyetemi 
hallgatók, német nyelv és kultúra iránt 
érdeklôdôk az Albert-Ludwig Egyetem 
nemzetközi kurzusain. A multikulturális 
környezet különös élményt jelentett 
számunkra: közös feladatok, csapatmun-
ka, együttmûködés, s ami összekötött 
bennünket, az a német nyelv ismerete. 

Az egy hónapos továbbképzés során 
nagy hangsúlyt kapott a szakmai ismeretek 
bôvítése, a gyakorlatorientált oktatás és a 
német kultúra, melyekhez elôadások és sze-
mináriumok is kapcsolódtak. A projekt napon, 
„Rázsós” projekttevékenységek mutatkoztak 
be prezentációk, képek, rövidfilmek segítsé-
gével az elmúlt években megvalósult pro-
jektjeimbôl: országismereti projektek, film- és 
interjúprojekt, interkulturális projektek.

A kurzust szabadidôs programok gazdag 
választéka, kirándulások (Fekete-Erdô, 

Franciaország és Svájc) színesítették, így 
a tanuláson kívül jutott idô a kikapcsoló-
dásra, országok, kultúrák megismerésére.

A különbözô nemzetközi továbbkép-
zéseken való részvétel nagymértékben 
hozzájárul ahhoz, hogy újabb innovatív 
tevékenységek valósulhassanak meg is-
kolámban, elsôsorban szakterületemen, a 
projektek világában. S igyekszem felhasz-
nálni azokat a lehetôségeket, amelyek 
segítenek az interkultúrális dimenzió meg-
jelenésében. Ezt bizonyítja az a legújabb 
projekttevékenység, amely a nemzetközi 
együttmûködésre épül, s egy országisme-
reti e-mail-projekt keretében valósul meg 
togói diákokkal német és angol nyelven.

A körmendi térségbôl Porpáczy Éva 
német szakos egyetemi hallgató is a 
nemzetközi továbbképzés résztvevôje volt 
DAAD ösztöndíjjal. 

Kopasz Éva 
német-angol szakos középiskolai tanár

Ösztöndíjjal Németországban
„Rázsós” projektek a freiburgi egyetemen
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A Közigazgatási és Igazságügyi Minisz-
térium 2010 óta alapvetô célkitûzé-
sének tekinti, hogy olyan államot 
építsen, amely valóban a közjó szol-
gálatában áll. A jó állam megvalósítása 
érdekében tett lépések vezérfonala 
mindvégig az volt, hogy az államigaz-
gatás mûködése ne csak intézményi 
változások sorozatát, hanem valódi 
kultúraváltást is jelentsen, amelynek 
során az állam és az ügyét intézni 
kívánó polgár minden lehetséges 
találkozási pontját az udvariasság, az 
ügyfélbarát hozzáállás és fizikai kör-
nyezet, a precizitás és a hatékonyság 
jellemezze. A Hivatalok Napja egy 
lehetôség arra, hogy meggyôzôdjön 
arról: a kormányhivatal Önökért, az 
Önök szolgálatában áll.

Programok Körmenden
A Vas Megyei Kormányhivatal Körmendi 

Járási Hivatala valamennyi ügyfélszolgálatán 
egész napos, reggel 8.00 órától este 20.00 
óráig tart az ügyfélfogadás.

9.00–10.00, 11.00–12.00: 
Rendhagyó osztályfônöki órák a Járási Hiva-
talban (Körmend Szabadság tér 7.) 
10.00–12.00 
Kérdezzen a Kormányhivatal szakigazga-
tá si szerveinek vezetôitôl! – vezetôi fo-
ga dóórák:
– Gombásné Nardai Ibolya, Körmendi Járási 

Hivatal hivatalvezetôje;
 Körmend Szabadság tér 7. I. emelet
– Ozsváthné Porkoláb Adél, hivatalvezetô-he-

lyettes; Ôriszentpéter Városszer 102. fsz.
– Bicsák Jenô, Járási Munkaügyi Kirendelt-

ség vezetôje;
 Körmend Szabadság tér 5. I. emelet
– Dr. Birtha Gyöngyike, Járási Népegészség-

ügyi Szakigazgatási Szerv vezetôje;
 Körmend Szabadság tér 4.
– Dr. Lantos Zoltán, Járási Állategészség-

ügyi és Élelmiszerellenôrzô Szakigazga-
tási Szerv; Körmend Szabadság tér 4. 

– Nagy Attila, Járási Földhivatal vezetôje; 
Körmend Szabadság tér 4. I. emelet

– Maszlavér Lászlóné, Járási Gyámhivatal 
vezetôje; Körmend Szabadság tér 7. fsz.

13.30–15.00:
Tájékoztató a kormányhivatalok felépíté-
sérôl, a járási hivatalok mûködésérôl a Járási 
Hivatalban (Körmend Szabadság tér 7.)
8.00–18.00:
Járási Földhivatal; Körmend Szabadság tér 
4. szám alatt lehetôség van térképtörténeti 
betekintésre, valamint földmérési eszkö-
zök, mûszerek megismerésére.

Járási Népegészségügyi Szakigazgatási Szerv 
(Körmend Szabadság tér 4.) lehetôség van 
ingyenes vércukorszint és vérnyomás mérésre.

A Járási Hivatalban (Körmend Szabadság 
tér 7.) az ügyfélfogadás idôtartama alatt 
karácsonyi játékgyûjtés lesz.

Minden érdeklôdôt nagy tisztelettel várok 
munkatársaimmal együtt a programokra!

Gombásné Nardai Ibolya sk. 
hivatalvezetô, Körmendi Járási Hivatal

Hivatalok Napja
2013. november 28.

Körmend Város Önkormányzatá-
nak képviselô-testülete a 78/2013. 
(VI.25.) számú határozatával Telepü-
lési Értéktár létrehozásáról döntött.

A Települési Értéktár Körmend területén 
fellelhetô nemzeti értékek adatait tartalma-
zó gyûjtemény lesz. A törvény értelmében 
nemzeti értéknek számít a  magyar alko-
tótevékenységhez, termelési kultúrához, 
tudáshoz, hagyományokhoz, tájhoz és 
élôvilághoz kapcsolódó, nemzetünk 
történelme, valamint a közelmúlt során 
felhalmozott és megôrzött minden szelle-
mi és anyagi, természeti, közösségi érték 
vagy termék, amely hazai szempontból 
meghatározó jelentôségû, így nemzetünk 
– de legalább egy meghatározott tájegység 
lakossága – a magyarságra jellemzônek és 
közismertnek fogad el, jelentôsen öregbíti 
hírnevünket, növelheti megbecsülésünket 
az Európai Unióban és szerte a világon, 
hozzájárul új nemzedékek nemzeti hova-
tartozásának, magyarságtudatának kialakí-
tásához, megerôsítéséhez.

A nemzeti értékek szakterületi kategóri-
ái: agrár- és élelmiszergazdaság, egészség 
és életmód, épített környezet, ipari és 
mûszaki megoldások, kulturális örökség, 
sport, természeti környezet, turizmus és 
vendéglátás. A nemzeti értékek Települési 
Értéktárba történô felvételét bárki kezde-
ményezheti.

A javaslatnak tartalmaznia kell:
a) a javaslattevô adatait, 
b) az értéktárba felvételre javasolt nemzeti 

érték adatait, 
c) az értéktárba felvételre javasolt nemzeti 

érték fényképét vagy audiovizuális do-
kumentációját,

d) a nemzeti értéknek való megfelelést va-
lószínûsítô dokumentumokat, valamint

e) szakértô, illetve szakmai vagy civil 
szervezet támogató vagy ajánló levelét. 

A magyar nemzeti értékekrôl és a hunga-
rikumokról szóló 2012. évi XXX. törvény 
alapján a Települési Értéktár létrehozásával 
és annak gondozásával kapcsolatos dön-
tési jogosítvánnyal a képviselô-testület a 
Társadalmi Ügyek Bizottságát ruházta fel. 
Az Értéktárral kapcsolatos döntések elôké-
szítése, végrehajtása a Körmendi Kulturális 
Központ, Múzeum és Könyvtár intézmény-
egységében, a Dr. Batthyány-Strattmann 
László Múzeumban zajlik.

Javaslataikat a Dr. Batthyány-Strattmann 
László Múzeumba kérjük eljuttatni, ahol a 
Települési Értéktárral kapcsolatban további 
információkat kaphatnak Móricz Péter 
intézményegység vezetôtôl.

Dr. Batthyány-Strattmann László Múze-
um, Körmend, Dr. Batthyány-Strattmann 
László u. 3. Tel/fax: 94/410-425, e-mail: 
muzeum.kormend@gmail.com

Kérjük Önöket, legyenek aktív részesei a 
Települési Értéktár létrehozásának!

Felhívás Települési Értéktár 
létrehozására
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Körmendi Híradó városi újság

Programajánló
A KÖRMENDI KULTURÁLIS KÖZPONT, MÚZEUM ÉS KÖNYVTÁR TERVEZETT PROGRAMJAI

Rendezvények
29. (péntek) Kölcsey Ferenc Gimnázium szalagavatója – Színház
30. (szombat) 15  h Kézmûves advent – Színház aula

16.30 h Körmendi Karácsonyváró I. – Szabadság  tér 
Gyertyagyújtás  – Kovács Richárd, a Szent Erzsébet plé-
bániatemplom káplánjának közremûködésével – Somo-
gyi Béla Általános Iskola mûsora – Sorry ’N koncert

December 
2. (hétfô)

 
16 h

 
A finn Mikulás (Joulupukki) Körmenden! – Szabadság tér

3. (kedd) 10 és 
14 h

Szôlô Kálmán – Écsi Gyöngyi elôadása gyermekeknek 
– Színház

4. (szerda) 9 h Fészek kör – MIK klub II. 
6. (péntek) 17 h Mikulás Mozi az ADI klub rendezésében – Színház aula 
7. (szombat) 16 h 3F-K Fotóklub 3. gombostûs kiállításának megnyitása – 

Városi Kiállítóterem
16.30 h Körmendi Karácsonyváró II. Szabadság tér 

Gyertyagyújtás  – Benedek János evangélikus lelkész 
közremûködésével – BCM Óvoda Dienes Lajos utcai 
tagóvoda mûsora – Pap Rita és Bodnár Attila koncert 
kicsiknek, nagyoknak

9. (hétfô) 14 h Vk. Nyugdíjas traccsklub – MIK nagyterem 
12. (csütörtök) 14 h Vk. Nyugdíjas klubkarácsony – Köszöntôt mond: Bebes 

István polgármester. Közremûködik: BCM Óvoda Dienes 
Lajos utcai Tagóvodája. Zeneiskola növendékei – Színház

13. (péntek) 16 h Bittner Katalin könyvbemutatója – Színház aula 
14. (szombat) 14.30 h Karácsonyi csere-bere börze – Jótékonysági vásár a helyi 

jószolgálati szervezetek közremûködésével – Karácsonyfa-dí-
szítô verseny – nyerd meg a karácsonyfád! – Szabadság tér

16.30 h Körmendi Karácsonyváró III. Szabadság tér
Gyertyagyújtás  – Szabadi István református lelkész 
közremûködésével – Mátyás király utcai Óvoda mûsora – 
Maksa Zoltán humorista – Faterock karácsony

15. (vasárnap) 16 h Adventi kórusmuzsika – Rk. templom 
17 h Béri Balogh Ádám Táncegyüttes karácsonyi mûsora 

– Színház
19. (csütörtök) 17 h Zeneiskola karácsonyi mûsora – Színház
20. (péntek) 9-17 h Véradás a Vöröskereszt szervezésében – MIK nagyterem

16.30 h Kölcsey utcai Általános és Alapfokú Mûvészeti Iskola 
néptáncos karácsonyi mûsora - Színház

21. (szombat) 15 h Angyaljáték a Kaszt elôadásában - Színház
16.30 h Körmendi Karácsonyváró IV. – Szabadság tér

Gyertyagyújtás az adventi koszorún – Bebes István pol-
gármesterrel – Auth Csilla koncert – Világkarácsony a 
Spectrum együttessel

24. (kedd) 15 h Rk. hittanos gyermekek karácsonyi pásztorjátéka – 
Színház

Kiállítások
december 7 –  
2014. február 1.

Batthyány-kastély – Sala Terrena Galéria
3F-K Fotóklub 3. gombostûs kiállítása

A kiállítások megtekinthetôk: vasárnap és hétfô kivételével naponta 9–17 óráig.
A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk! A szabadtéri programokat rossz idô 

esetén a Batthyány-kastélyban, a színház aulában rendezzük meg.
KÖRMEND – AHOL MINDEN IDÔBEN, MINDIG JÓ EGYÜTT LENNI

Rendezvényinformáció és jegyelôvétel: 
Körmendi Kulturális Központ ■ Körmend, Berzsenyi u. 11. ■ Tel/fax: 94/594-227
cultcent@t-online.hu ■ www.kormendikultura.hu ■ www.kormend.hu

Suprema-Vill
V i l l a m o s s á g i  s z a k ü z l e t

Körmend, Deák Ferenc u. 1/A • Nóra Virágbolt mellett • Telefon: 94/952-918

• Villamossági és szerelési anyagok árusítása
• Világítástechnika:  

- halogén, - leD, - normál  
  fényforrások; leD szalagok

• Villanyszerelés
• Érintésvédelem

Karácsonyi fényfüzérek  
nagy választékban 

kaphatók!

Dr. Beke Árpád
Egészségsziget 
Mátyás K.u. 8. 

(Elixír gyógyszertár mellett)
Rendelés

péntek délután  
Bejelentkezés

telefonon, előzetes 
időpont egyeztetéssel 

06 30/ 303-7415

magánrendelés

Körmenden

Fül-Orr  
Gégészet és 
Audiológia Felnőtt és gyermek 

teljes körű
■ fül-orr-gége  

szakorvosi vizsgálat, 
■ arcüreg ultrahang,  
■ hallásvizsgálat, 
■ góckutatás, 
■ rákszűrés.

A hirdetés felmutatása esetén 
10% kedvezményt adunk a  

vizsgálat árából.

Apróhirdetés
• Üresen álló Vas megyei lakását vagy házát egyelôre kibérelném saját 

részünkre. Abban az esetben, ha elnyeri tetszésünket a környezet, úgy a 
késôbbiekben meg is vásároljuk az ingatlant. Érdeklôdni: 06-30-524-5216.


